
n. 30 Reg. Gen. 

 

Determinazione Servizi Generali n. 75  del  16/02/2015 

 

 

Impegno di spesa per versamento all’Azienda U.L.S.S. n. 15 di quote di iscrizione al corso 

alimentaristi di lavoratrici socialmente utili impiegate nella somministrazione dei pasti nelle mense 

scolastiche. 

 
Premesso che: 

- l’art. 1, comma 2°, lett. D) e l’art. 7 decreto legislativo 01.12.1997, n. 468, consentono l’utilizzo diretto 

dei lavoratori titolari del trattamento speciale di disoccupazione per lavori di pubblica utilità anche da 

parte delle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1 del D. Lgs. n. 165/2001; 

- l’art. 2 del D. Lgs. n. 468/1997, così come modificato dal D. Lgs. n. 81/2000, individua i settori per i 

quali attivare i progetti di lavori di pubblica utilità; 

 

Richiamate le seguenti Deliberazioni della Giunta Comunale, con le quali è stato disposta la possibilità 

dell’avvio dei sotto indicati progetti: 

- n. 26 del 03.04.2003; 

- n. 66 del 02.11.2007; 

- n. 69 del 23.09.2009; 

- n. 120 del 21.12.2011; 

- n. 15 del 08.03.2013; 

conformi, ai fini della compatibilità alla D.G.R.V. n. 86 del 3 aprile 2007: 

 

progetti Unità organizzativa attività 

collaborazione attività di 

supporto per il servizio 

mensa della Scuola 

Materna 

area servizi 

generali 

Collaborare con l’attività del cuoco: preparare gli 

alimenti e curare la pulizia della cucina e dei locali per 

la refezione, preparazione dei tavoli e 

somministrazione dei pasti, successivo disbrigo con 

pulizia anche degli utensili da cucina 

collaborazione attività di 

supporto per il servizio 

mensa delle scuole 

 

Collaborare per curare la pulizia dei locali per la 

refezione, preparazione dei tavoli e somministrazione 

dei pasti, successivo disbrigo con pulizia. 

Collaborare con l’attività del cuoco: preparare gli 

alimenti e curare la pulizia della cucina e dei locali per 

la refezione, preparazione dei tavoli e 

somministrazione dei pasti, successivo disbrigo con 

pulizia anche degli utensili da cucina 

collaborazione attività di 

supporto per la pulizia dei 

locali comunali 

area servizi 

generali 

collaborare con l’attività degli operatori scolastici per 

la pulizia dei locali affidategli e dei servizi igienici. 

Spostamento del materiale delle aule e di arredamento 

secondo le richieste e le necessità 

 

Visto che l’Azienda U.L.S.S. n. 15 programma periodicamente la tenuta del corso per alimentaristi; 

 

Considerato che occorre provvedere all’iscrizione al succitato corso di alcune lavoratrici socialmente utili 

che saranno impiegate nel corso dell’anno 2015; 



 

Ritenuto di provvedere in merito per garantire la funzionalità richiesta, con l’assunzione di apposito impegno 

di spesa per l’importo di € 150,00, frazionandone il pagamento all’effettiva necessità; 

 

Rilevato che, in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (Legge n. 136/2010 

come modificata dal D.L. n. 187/2010, convertito con modificazione in Legge n. 217/2010), la procedura di 

spesa riveniente dal presente atto rientra fra le fattispecie escluse per quanto attiene alla richiesta del CIG e 

del c/c dedicato; 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 1 del 13.01.2015 con oggetto: “Esercizio provvisorio anno 2015 – 

Proroga del Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio precedente e assegnazioni provvisorie dotazioni 

finanziarie ai Responsabili di Area”; 

 

Visti gli artt.107  e 163 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

1) di assumere, per i motivi di cui in premessa, l’impegno di spesa di € 150,00 a favore dell’Azienda 

U.L.S.S. 15 per il versamento delle quote di iscrizione al corso per alimentaristi; 

 

2) di imputare la relativa spesa di € 150,00 al capitolo 619/1 “Spese mensa” del B.P. 2015 in fase di 

predisposizione; 

 

4) di liquidare e pagare la somma necessaria, frazionandola all’effettiva necessità, con l’emissione di 

mandati di pagamento con riferimento al presente atto; 

 

5) di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 30.01.2015, alla 

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nell’ambito 

della sotto-sezione di primo livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI 

f.to Briotto Paolo 

 

 


